
令和 2年 7月 17日 

保護者 各位 

宜野湾市立大謝名幼稚園 小学校  

園長 校長  早田 実  

（公印省略）  

 

休日等の新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い） 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。また、今

週は保護者面談への対応等、ありがとうございます。 

昨日 16日（木）、東京都・大阪府・神奈川県等全国で 1日の感染者が 600 人を超えま

した。これは、4月 10日以来のことで、新型コロナウイルス感染症拡大が再び心配され

る状況にあり、学校が再始動しました 5月末・6月期とは異なる状況にあると考えます。 

また、本県、そして私たちが住む宜野湾市においても、県内米軍基地での感染拡大及び

その影響が心配されるところです。 

学校においては、マスクの着用とこまめに手洗いをすることの重要性を指導し徹底を図

るとともに、三密（密閉・密集・密接）を避け換気・消毒、検温等の感染防止対策を改め

て強化しております。 

 

保護者の皆様におかれましては、週末、とりわけ来週 23日からの 4連休や来月の夏休

みに家族旅行等の外出・外泊を計画されているところもあることと思います。 

県外への渡航の際には、いやがおうでも交通手段として飛行機という三密を揃えた交通

手段を利用することとなります。また、新型コロナウイルス感染症拡大と合わせて、県外

においては豪雨災害が頻発しています。 

県外への旅行等を計画されているご家庭におかれましては、このような状況を踏まえて

渡航先や行程の感染状況や被災状況等をご確認いただきますようよろしくお願いいたしま

す。 

休み明け、子ども達が安心・安全に学校生活を築けますよう、県外への旅行等をされる

場合は、あらかじめ学校への連絡をいただきたく重ねてお願いいたします。 

県内においても、外出等の際は、手洗い、うがい、咳エチケット、三密回避等の「新し

い生活様式」を実践し感染防止対策を心がけください。 

加えて、登校前の健康チェックや健康観察シートへの記入につきましては、すべてのご

家庭におかれまして、引き続きよろしくお願いいたします。 

P 

宜野湾市ホームページより 
 
市民の皆様には、引き続き“こまめな手洗い”、熱中症予防しながらの“マスクの使用”、“換

気”、“三密の回避”などの感染症予防対策をお願いいたします。 
「体調不良を感じ新型コロナと思ったら」速やかにコールセンターや医療機関にご相談くださ

いますよう、お願いします 
 
沖縄県 新型コロナウイルス感染症 相談窓口（コールセンター）24時間対応 
電話番号： ０９８－８６６－２１２９ 

このウイルスの怖いところの一つは、無症状でも感染していて人にうつす可能性があること
です。あなたが、私が気付かずに今まさにウイルスを運んでいる可能性があることです。 


